
                  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 

   1 сентября 2024 г.                                                                          №1- ПУ 

 

 

Об утверждении перечня платных 

 дополнительных образовательных услуг,  

 в МБОУ «СОШ №27» г.  Чебоксары 

 на 2024-2025 учебный год  

 

      

   В соответствии с постановлением администрации города Чебоксары от 28.12.2010 №284 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказание услуг (выполнения работ), относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц» и с 

приказом Управление образования администрации города Чебоксары  Приложение № 2  к приказу от 

30.08.2024 № 526 «О согласовании Перечня платных услуг, предоставляемых муниципальными 

образовательными организациями города Чебоксары  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Перечень платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 

27» г. Чебоксары на 2024-2025 учебный год (Приложение1). 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 

 

     

 

 

           Директор                                                                      Л.М. Жукова     

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к приказу №1-ПУ от 01.09.2024 г. 

 

   
Перечень 

платных дополнительных образовательных услуг 

в МБОУ «СОШ №27» г. Чебоксары 2024-2025 учебный год 

 

 

1.Занятия в студии «Растишка» для детей 6 -6,5 и более лет. 

2.Занятия по изучению отдельных дисциплин сверх часов и сверх программы по дисциплинам, 

предусмотренных учебным планом 5-11 классов. 

3. Занятия по изучению отдельных дисциплин сверх часов и сверх программы по дисциплинам 

начальной школы. 

  

Наименование  

программы 

Наименование курса Форма предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, групповая) 

Изучение отдельных 

дисциплин сверх часов и 

сверх программ по 

дисциплинам, 

предусмотренных 

учебным планом 

 

 

Удивительный мир 

слов 

групповая 

Смекалка групповая 

Умники и умницы групповая 

Удивительный мир 

слов 

групповая 

Занимательная 

грамматика 

групповая 

В мире слов групповая 

Веселый английский групповая 

Уравнение и 

неравенства с 

параметром 

групповая 

Английское слово групповая 

Практическая 

математика 

групповая 

Индивидуальные по 

исправлению 

дефектов речи 

Говорушки 

индивидуально 

Групповые занятия 

по исправлению 

дефектов речи 

групповая 

 

Наименование  

программы 

Наименование курса Форма предоставления 

(оказания) услуг 

(индивидуальная, 

групповая) 

Студия  для детского дошкольного 

возраста 

Учимся думать, рассуждать, 

фантазировать 

групповая 

Играем со звуками и словами групповая 

Познаём мир групповая 

Мои волшебные палочки групповая 

 
 



 

   


		2024-10-02T10:43:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




